



Résultats semestriels 2025-2026 :

Marge d'EBITDA à 6,5% du chiffre d'affaires

Free cash-flow positif et poursuite de la réduction de l'endettement net

Éléments d'analyse du premier semestre 2025-2026

- ➔ **Chiffre d'affaires** en léger recul de -2,5% **(-1,5% à taux de change constant)**, en raison principalement du manque de débouchés en Décoration intérieure en « Print ». Le « Hardware » affiche une légère croissance portée par les solutions LED.
- ➔ **EBITDA courant solide à 1,6 M€ (6,5% du chiffre d'affaires)** dans un contexte moins porteur et avec un mix produit moins favorable aux marges.
- ➔ **Résultat net bénéficiaire à hauteur de 0,3 M€.**
- ➔ **Free cash-flow positif de 1,2 M€** permettant de poursuivre la réduction de l'endettement financier net.
- ➔ **Carnet de commandes** au 30 septembre 2025 de **10,3 M€** proche du niveau du début d'exercice au 31 mars 2025.

Résultats semestriels (01/04/2025 – 30/09/2025)

Les comptes consolidés semestriels de l'exercice 2025-2026 ont fait l'objet d'un examen limité des Commissaires aux Comptes et ont été arrêtés par le Conseil d'Administration de Prismaflex International le 4 décembre 2025.

En M€	30.09.25 6 mois	30.09.24 6 mois	Var (M€)
Chiffre d'affaires	25,17	25,81	-0,64
Marge brute ¹	12,90	13,35	-0,45
Taux de marge brute	51,3%	51,7%	
EBITDA courant ²	1,62	2,16	-0,54
Marge d'EBITDA courant	6,5%	8,4%	
Résultat opérationnel courant	0,69	0,95	-0,26
Résultat opérationnel	0,71	0,97	-0,26
Résultat financier	(0,21)	(0,16)	
Résultat courant avant impôt	0,50	0,82	-0,32
Impôts	(0,16)	(0,15)	
Résultat net	0,34	0,66	-0,32
Résultat net part du Groupe	0,29	0,61	-0,32

¹ Chiffre d'affaires diminué des achats consommés, sous-traitance, pose, transport sur achats et ventes

² Résultat opérationnel courant + dotations nettes aux amortissements et provisions + autres produits et charges calculés

Dans une conjoncture économique globalement morose qui pèse sur l'activité, le Groupe Prismaflex International fait preuve de résistance et délivre des résultats bénéficiaires au 1^{er} semestre 2025-2026, tout en poursuivant sa trajectoire de désendettement.

Le chiffre d'affaires semestriel 2025-2026 ressort à 25,2 M€, proche de celui réalisé au 1^{er} semestre 2024-2025 (-0,6 M€, dont -0,3 M€ d'impact de change). Cette évolution est en phase avec l'anticipation d'une consolidation de l'activité lors de cet exercice dans un contexte de marché incertain.



L'activité « Print » réalise un chiffre d'affaires semestriel de 17,9 M€, en baisse modérée par rapport au 1^{er} semestre 2024-2025 (-3,9%, -2,7% à taux de change constant). L'activité « communication » reste solide, avec un chiffre d'affaires de 17,7 M€, en recul facial de -1,7% mais quasi stable à taux de change constant par rapport au 1^{er} semestre de l'exercice précédent. Cela compense la poursuite du recul de l'activité « Décoration intérieure » (0,2 M€ soit une baisse de -0,4 M€ vs S1 2024-2025) en raison d'une demande atone.

L'activité « Hardware » enregistre un chiffre d'affaires de 7,2 M€, en hausse de +1,1% (+1,7% à change constants) par rapport au 1^{er} semestre 2024-2025. Cette performance est portée par la hausse du chiffre d'affaires des solutions LED qui compense le recul des volumes sur les caissons statiques en distribution spécialisée, après le record de l'exercice précédent.

Le taux de marge brute ressort à 51,3% en léger recul de 0,4 point par rapport au 1^{er} semestre 2024-2025 en raison d'un mix produit moins favorable aux marges pour l'activité Hardware. La marge brute de l'activité Print reste quant à elle bien orientée et est même en légère croissance par rapport au premier semestre de l'exercice précédent.

Les autres charges opérationnelles restent bien maîtrisées, proches de celles du premier semestre de l'exercice précédent. **L'EBITDA courant ressort ainsi à 1,6 M€ représentant 6,5% du chiffre d'affaires.**

Après comptabilisation des dotations aux amortissements et provisions, **le résultat opérationnel courant s'élève à 0,7 M€**. En l'absence d'élément non courant significatif, le **résultat opérationnel ressort également à 0,7 M€**.

Le résultat courant avant impôt atteint 0,5 M€, après un coût de l'endettement financier brut de 0,2 M€.

Le résultat net reste également bénéficiaire à 0,3 M€.

Situation financière : poursuite du désendettement

	30.09.25	31.03.25
Capitaux propres (incluant minoritaires)	10,59	10,34
Dettes financières nettes	8,31	9,52
Taux d'endettement net	78%	92%
Dettes financières nettes (hors impact IFRS 16)	7,18	8,09
Taux d'endettement net (hors impact IFRS 16)	68%	78%

Les flux de trésorerie générés par l'activité s'élèvent à 2,3 M€, incluant une capacité d'autofinancement de +1,5 M€ (après versement de l'impôt) et une amélioration du Besoin en Fonds de Roulement (BFR) de +0,8 M€ liée à la diminution des créances clients. Les flux d'investissements nets ressortent à 0,9 M€ sur le semestre, incluant notamment la mise en place d'une nouvelle machine d'impression plus productive en Espagne.

Le free cash-flow sur l'exercice ressort ainsi à +1,2 M€ et a été dédié au désendettement et au service de la dette.

Les dettes financières nettes, incluant des dettes locatives de 1,2 M€ liées à l'application de la norme IFRS 16, se réduisent à **8,3 M€ (7,2 M€ hors IFRS 16)** à comparer à 9,5 M€ (8,1 M€ hors IFRS 16) au 31 mars 2025. **Le ratio « dettes financières nettes sur fonds propres » baisse ainsi à 0,78 (0,68 avant IFRS 16)**. La trésorerie disponible s'élève à 2,7 M€.



Perspectives 2025-2026

Le Groupe Prismaflex International a démarré le second semestre avec un carnet de commandes de 10,3 M€ quasi équivalent à celui affiché au début de l'exercice.

La Division « Hardware » dispose d'un carnet de commandes de 5,9 M€ au 30 septembre 2025, dont une grande partie doit être livré avant la fin de l'exercice et plus particulièrement au 4^{ème} trimestre.

L'activité « Print » s'appuie sur un carnet de commandes de 4,4 M€, uniquement axé sur le segment « Communication ». L'activité Décoration Intérieure va bénéficier de la reprise par le Groupe du site e-commerce www.Koziel.fr, spécialisé dans les papiers peints et tapisseries murales haut de gamme, dont elle a été le partenaire industriel pendant des années.

Prismaflex International confirme que 2025-2026 sera un exercice de consolidation et poursuit activement ses actions commerciales pour limiter l'impact de la conjoncture sur son activité. Le Groupe continue également de porter une attention soutenue sur ses charges et sur le maintien d'un bon niveau de trésorerie.

Mise à disposition du rapport semestriel au 30 septembre 2025

Le rapport semestriel 2025-2026 de Prismaflex International peut être consulté sur le site Internet de la société à l'adresse www.prismaflex.com dans la rubrique « Informations financières » de **Prismaflex International**, et sur le site de notre diffuseur agréé à l'adresse www.actusnews.com.

Prochain rendez-vous

Visioconférence de présentation des résultats semestriels, le 11 décembre 2025 à 10h00

Prochain communiqué

Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2025-2026, le 22 janvier 2026 après bourse

PRISMAFLEX INTERNATIONAL
FABRICANT DE PANNEAUX D'AFFICHAGE ET IMPRIMEUR NUMERIQUE GRAND FORMAT
ISIN : FR0004044600-ALPRI - Reuters : ALPRI.PA - Bloomberg : ALPRI:FP
EURONEXT GROWTH™
www.prismaflex.com

Contacts :

Florence Théron - Directrice Financière - Tél : 04 74 70 68 00 - finance@prismaflex.com
Guillaume Le Floch - Relations analystes/investisseurs - Tél : 01 53 67 36 70 - glefloch@actus.fr
Marie-Claude Triquet - Relations presse - Tél : 06 84 83 21 82 - mctriquet@actus.fr